

هاشمی‌رفسنجانی:

سفر نیویورک، نشان خوبی برای حل مشکلات دیپلماسی کشور است

رکن پنجم در خدمت دشمن را بالعیان می‌بینیم و نصر دیگر موعودالهی را در دست‌آورد‌های سفر رییس‌جمهور و همراهان به نیویورک مشاهده می‌کنیم.»

او همچنین با ابراز رضایت و خرسندی از مجموعه برنامه‌های سفر آقای دکتر روحانی رییس‌جمهور به نیویورک، اضافه کرد: «آنچه تاکنون در برنامه‌های سفر مشهود است، نشان خوبی از شروع راه‌حلی عادلانه برای رفع بهانه‌گیری‌ها و حل مشکلات سیاست خارجی کشور است.» رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به اینکه نباید در مورد دستاوردهای این سفر عجولانه قضاوت کرد، افزود: «باید منتظر گام‌های عملی و عینی

اظهارات بود، ولی مجموعه برنامه‌ها، اظهارات، دیدارها و گفت‌وگوها، می‌تواند مقدمه و پیش‌درآمد خوبی برای گام‌های بعدی حل مسایل، ابهامات و خنثی‌کننده دشمنی‌های احتمالی آینده باشد که باید شاکر لطف خداوند باشیم که همواره حافظ انقلاب و نظام اسلامی و مردم بوده است.» او همچنین تاکید کرد که مردم وفادار و قدردانشان ایران، پشتیبان اقدامات منطقی و خدمات واقعی مسوولان کشور خواهند بود. در این جلسه که علاوه بر سران قوای قضائیه و مقتنه و اکثریت اعضا، وزیر اطلاعات، وزیر دادگستری، معاون حقوقی قوه‌قضائیه، قائممقام‌وزیر کشور، قائممقام سازمان بازرسی کل کشور،

نگاه بیرون

الو آقای رییس‌جمهور؟

اعضای ناشکیبای کنگره و متحدانش در اسرائیل نشان دهد که هر راه‌حل دیپلماتیکی به‌سرعت قابل حصول است. واشنگتن و تهران هنوز از رسیدن به یک توافق فاصله دارند. اما به‌هر‌رتیب تماس تلفنی نشان داد که ما به داستان پایان دادن به خصومت‌ها نزدیک‌تریم.

از سرگیری رابطه با آمریکا می‌تواند قدرت منطقه‌ای ایران را تقویت کند. این در حالی است که تقویت جایگاه منطقه‌ای ایران می‌تواند به افزایش موقعیت ایران در سطح جهانی نیز بینجامد. چندین‌سال بعد از دفاع کردن از برنامه هسته‌ای ملی، تهران نسبتاً مسیر خود را تغییر می‌دهد. اما این تغییر مسیر به تقویت قدرت این کشور منجر می‌شود. ریا ل قدرت سابق خود را پیدا می‌کند و عربستان‌سعودی را به گوشه رینگ رقابت‌ها می‌راند.

در طول ۳۰سال گذشته این اولین‌باری است که دو رییس‌جمهوری ایران و آمریکا مستقیماً با یکدیگر تلفنی صحبت می‌کنند. در کنفرانس خبری روحانی او تاکید کرده بود که زمان کافی برای هماهنگی این دیدار وجود نداشته است. بنابراین تماس تلفنی جای دیدار برنامه‌ریزی‌شده را می‌گیرد؛ تماس تلفنی‌ای که به گفته سوزان رایس، سازنده و دوستانه بوده است.

پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: در ابتدای جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام که به ریاست «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی» برگزار شد، ایشان با یادآوری سالگرد شروع تجاوز رژیم بعث عراق و حامیش به کشور عزیز ایران و دفاع جانانه س‌لحشوران ارتش، سپاه و بسیج و خصوصاً نیروهای مردمی از اول تا آخر دفاع‌مقدس و با قدردانی از جانفشانی‌ها و شهامت‌ها و نتایج درخشان آن، از شهدا و جانبازان و از سرافرازی آزادگان و جاویدالترها و عموم ایثارگران پشت جبهه و خانواده مکرر ایثارگران گفت: «امروز تحقق وعده نصر الهی را با ملاحظه سرنوشت متجاوزان و حامیشان و

اگر یک تغییر در رفتار آمریکا ببینیم باید ما هم به همان نسبت برای برقراری رابطه با آمریکا انعطاف نشان دهیم. این یک قاعده کلی در سیاست خارجی ماست که اصل بر داشتن رابطه با سایر کشورها به‌جز اسرائیل است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی هم قرار نبود رابطه ما با آمریکا قطع شود بلکه حادثه تسخیر سفارت آمریکا در ایران که ناشی از رفتار آمریکایی‌ها در آن چند ماه بود، باعث شد آنها رابطه‌شان را با ایران قطع کنند و درواقع ما قطع‌کننده رابطه نبودیم که در نهایت این حادثه به بنیانه الجزایر منجر شد و ما خسارات مالی زیادی متحمل شدیم.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: اگر اصل تسخیر سفارت آمریکا را ناشی از طبیعت انقلاب و قلیل توجه بدانیم و توجیهی به مقررات بین‌المللی نداشته باشیم، لاق‌ل طولانی‌شدن گروگان‌گیری به‌مدت ۴۴روز قطعاً به‌نفع آمریکا تمام شد زیرا باعث شد یک چهره خشن و نامعقول از انقلاب اسلامی در دنیا منعکس شود و صدام هم از همین فرصت برای حمله به ایران استفاده کرد.

قرار نبود قطع رابطه با آمریکا ابدی باشد، متأسفانه برخی کشورها مثل شوروی سابق و امروز روسیه و چین بهره اقتصادی زیادی از این قطع رابطه برده‌اند و امروز هم کشورهایی مثل ترکیه و امارات این بهره را می‌برند و کشورهای دیگری مثل عربستان و اسرائیل هم از این قطع رابطه، استفاده سیاسی زیادی می‌کنند. باید ببینیم هدف مسا از انقلاب اسلامی چه بوده است و قطع رابطه با آمریکا چه تاثیری در رسیدن به این هدف دارد؟ هدف از انقلاب اسلامی این بود که پیام اسلام را به دنیا ابلاغ کنیم بنابراین ما برای دنیا حرف داریم و درواقع می‌خواهیم یک راه و سبک زندگی جدید را به دنیا معرفی کنیم پس هر چه ما رابطه بهتر و صمیمانه‌تری با دنیا داشته باشیم در این هدف موفق‌تر خواهیم بود.

اگر یک تغییر رفتار در آمریکا ببینیم نظیر آنچه امروز دیده می‌شود باید ما هم به همان نسبت درباره برقراری رابطه با آمریکا انعطاف نشان دهیم. رفتار هیات ایرانی به‌ویژه آقای رییس‌جمهور در نیویورک رفتار مثبت و پسندیده‌ای بود. ایران متناسب با انعطافی که آمریکایی‌ها نشان دادند و لحن آشتی‌جویانه آقای اوباما با حفظ عزت خود انعطاف نشان داد و نرمش قهرمانانه مورد نظر رهبری تحقق پیدا کرد.

ما نباید از توانایی‌های داخلی خود غافل شویم و روحیه مقاومت موجود در میان مردم را تضعیف کنیم. باید اساس را بر توانایی‌های داخلی و مقاومت بگذاریم و اگر در روابط ایران با غرب بهبود حاصل شد طبعاً کار آسان‌تر می‌شود اما این‌طور نیست که اگر رابطه برقرار نشد به آخر خط رسیده‌ایم و همه باید عزا بگیریم و دست از آرمان‌های انقلاب برداریم. نقش بیش از حد قابل‌شدن برای تاثیر بهبود روابط با غرب بر بهبود وضع اقتصادی کشور و همه‌چیز را به برقراری رابطه با آمریکا مربوط کردن یک اشتباه و تهدید است و باید از آن پرهیز کنیم. ما همچنان بر آرمان فلسطین پافشاری می‌کنیم، همچنان به نشر و گسترش اسلام در دنیا معتقدیم و در ابلاغ پیام انقلاب به دنیا فعال خواهیم بود.

ما باید از فرصت بودن آقای اوباما استفاده کنیم زیرا با همه اختلافاتی که با آمریکا داریم رابطه با این کشور می‌تواند برای کشور ما مفید باشد همان‌طور که امروز با اروپا و روسیه هم با وجود اختلافات زیاد رابطه داریم.

ما ۱۰۰سال پیش این قدرت را در زمینه انرژی هسته‌ای و این نفوذ را در دنیا نداشته‌یم، نفوذی که امروز در سوریه داریم و نیازی که آمریکا به ما برای حل مشکل سوریه دارد قبلاً وجود نداشته و آمریکایی‌ها هم به این نقطه رسیده‌اند که نیازمند ایران هستند بنابراین اینطور نیست که بگوییم اگر ۱۰۰سال پیش این نرمش قهرمانانه را نشان می‌کرده همین نتیجه را می‌گرفتیم. امروز آنها قدرت ایران را دیده‌اند و احساس نیاز می‌کنند بنابراین این انعطاف امروز می‌تواند نتیجه‌بخش باشد پس اشتباه نکنیم که اگر به همین راحتی بود چرا دیر اقدام کردیم زیرا ما امروز در شرایطی هستیم که می‌توانیم این کار را انجام دهیم و آثار خوبی را شاهد باشیم. برقراری ارتباط باعث می‌شود ما بهتر بتوانیم حرف خود را در دنیا مطرح کنیم، در جوامع بین‌المللی موثرتر باشیم و بتوانیم پیام انقلاب‌اسلامی را به دنیا برسانیم، ضمن اینکه ما بر مواضع خود در مساله فلسطین و صدور انقلاب همچنان اصرار داریم و پابرجا هستیم و اینها ارتباطی با هم ندارد اگرچه متأسفانه تئدروی‌هایی می‌شود و امروز آن‌طور که شنیدیم حرکت توهین‌آمیزی نسبت به رییس‌جمهور انجام شد که درست نیست. البته ممکن است عداوی باشند که منافع اجتماعی و سیاسی‌شان در نداشتن رابطه با غرب و آمریکا باشد و شاید این قضا را بیشتر دوست دارند تا اینکه یک ارتباط معقول بین ایران و آمریکا برقرار شود ولی این دوستان هم باید به فکر منافع و پیشبرد انقلاب اسلامی باشند و اینکه انقلاب از چه راهی بهتر می‌تواند توسعه پیدا کند و نگاه دقیق‌تر و عمیق‌تری به این مساله داشته باشند.

منبع: ایسنا



علی مطهری

TIME

دستی فشرده نشد. اما باراک اوباما و روحانی موفق به برقراری تماس تلفنی شدند که در متن روابط ۳۴سال گذشته دو کشور بی‌سابقه بود. این تماس تلفنی یک اقدام کاملاً نمادین است اما تحول مهمی در کاهش تنش‌ها بر سر پرونده هسته‌ای خواهد بود. سه دلیل برای کاهش این تنش‌ها قابل توجه است: ۱) تئدروهای ایرانی باید با چنین اقدامی موافق می‌بودند. هنوز روشن نیست چرا روحانی بعد از فرستادن علایم دلگرم‌کننده در هفته‌های منتهی

«باستان‌دیپلماسی» ایران و آمریکا

«شیردال» سفیر حسن‌نیت شد



حسن‌نیت

شرق، صدرا محقق: دستاوردهای سفر رییس‌جمهور ایران به آمریکا برای شرکت در اجلاس شصت‌وهفتم سران سازمان‌ملل به دیدار کری و ظریف و تماس اوباما و روحانی خلاصه نمی‌شود. بازگرداندن یک شیء باستانی ایرانی که از سال ۲۰۰۳ تاکنون در بخش مبارزه با قاچاق آمریکا به‌حالت توقیف‌شده مانده بود هم از دیگر دستاوردهای این سفر بود؛ اقدامی که «آلن بویل» سردبیر بخش علمی شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی آمریکا از آن به‌عنوان باستان‌دیپلماسی یاد کرده است. این شیء تاریخی جامی نقره‌ای با قدمتی ۲۷۰۰ساله است که از آن به‌عنوان «شیردال» یاد می‌شود. این اثر تاریخی ۱۰سال پیش توسط یک قاچاقچی عرب اشیای عتیقه برای فروش به ایالات‌متحده آمریکا منتقل شده بود اما پلیس فرارل در حین معامله، هم قاچاقچی را بازداشت کرد و هم شیردال تاریخی را از آن تاریخ تاکنون این اثر را در آمریکا باقی مانده بود تا اینکه دولت این کشور در سفر حسن روحانی و هیات همراهش به نیویورک برای شرکت در اجلاس سران سازمان‌ملل، به نشانه حسن‌نیت آن را به مسوولان کشورمان پس داد. شیردال موجودی افسانه‌ای است که ترکیبی از تن شیر و سر عقاب است و در ایران باستان شیردال را دارای قدرت شفابخش و پاسایی از کجبنه‌ها می‌دانستند. طرح این موجود افسانه‌ای در بسیاری از مجسمه‌ها و بناهای باستانی ایران به‌کار رفته است. در نهایت روز گذشته محمدعلی نجفی معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در هنگام بازگشت به کشور در فرودگاه مهرآباد تهران از این جام سیمین «شیردال»، رونمایی کرد. نجفی در این مراسم درباره چگونگی تحویل شیردال تاریخی گفت: «روز پنجشنبه از سوی وزارت امورخارجه آمریکا با ما تماس گرفته و اعلام کردند هدیه‌ای برای مردم ایران در نظر گرفتند. به گفته مسوولان آمریکایی جام شیردال در سال ۲۰۰۳ از سوی بخش مبارزه با قاچاق اشیای عتیقه توقیف شد و آمریکایی‌ها نگهداری کردند تا در روز مناسب در اختیار دولت ایران قرار دهند» نجفی با بیان اینکه آمریکایی‌ها

قدمت این جام را مربوط به ۷۰۰سال قبل‌از‌میلاد و دوران هخامنشی اعلام کرده‌اند تصریح کرد: «جام شیردال توسط یک عتیقه‌چی عرب از کشور سوئیس به آمریکا منتقل شد و برای اینکه موفق به عبور این شیء از گمرک شوند آن را به‌عنوان اثر کت سوریه‌ای به ثبت رسانده و سپس به قیمت ۹۵۰هزاردلار به یک علاقه‌مند عتیقه در آمریکا فروخته شد.» رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: دولت آمریکا پس از اطلاع از این موضوع اثر را ضبط کرده و با انجام اقدامات کارشناسی اعلام کردند این اثر متعلق به ایران است که ۲۵سال پیش در اکتشافات باستان‌شناسی از یک غار در منطقه پل‌دختر لرستان به دست آمده است. نجفی گفت: به گفته مسوولان وزارت‌خارجه آمریکا این شیء اقامی که «آلن بویل» سردبیر بخش علمی شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی آمریکا از آن به‌عنوان «شیردال» یاد می‌شود، این اثر تاریخی ۱۰سال پیش توسط یک قاچاقچی عرب اشیای عتیقه برای فروش به ایالات‌متحده آمریکا منتقل شده بود اما پلیس فرارل در حین معامله، هم قاچاقچی را بازداشت کرد و هم شیردال تاریخی را از آن تاریخ تاکنون این اثر را در آمریکا باقی مانده بود تا اینکه دولت این کشور در سفر حسن روحانی و هیات همراهش به نیویورک برای شرکت در اجلاس سران سازمان‌ملل، به نشانه حسن‌نیت آن را به مسوولان کشورمان پس داد. شیردال موجودی افسانه‌ای است که ترکیبی از تن شیر و سر عقاب است و در ایران باستان شیردال را دارای قدرت شفابخش و پاسایی از کجبنه‌ها می‌دانستند. طرح این موجود افسانه‌ای در بسیاری از مجسمه‌ها و بناهای باستانی ایران به‌کار رفته است. در نهایت روز گذشته محمدعلی نجفی معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در هنگام بازگشت به کشور در فرودگاه مهرآباد تهران از این جام سیمین «شیردال»، رونمایی کرد. نجفی در این مراسم درباره چگونگی تحویل شیردال تاریخی گفت: «روز پنجشنبه از سوی وزارت امورخارجه آمریکا با ما تماس گرفته و اعلام کردند هدیه‌ای برای مردم ایران در نظر گرفتند. به گفته مسوولان آمریکایی جام شیردال در سال ۲۰۰۳ از سوی بخش مبارزه با قاچاق اشیای عتیقه توقیف شد و آمریکایی‌ها نگهداری کردند تا در روز مناسب در اختیار دولت ایران قرار دهند» نجفی با بیان اینکه آمریکایی‌ها

عضو حقوقدان شورای نگهبان و نایب‌رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند، پس از استماع استدالات شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی، اعضا و مدعوین درخصوص طرح رسیدگی به دارایی مقامات، مسوولان و کارگزاران جمهوری‌اسلامی ایران به بحث و بررسی‌های مبسوط پرداختند و مقرر شد: این طرح به دلیل گستردگی شمول آن، برای جمع‌بندی نتایج مباحث و اعمال نظرات، استدالات و پیشنهادات اعضای مجمع و اصلاح اشکالات و ابهامات وارده، به کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شود.

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰
sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰۰

● قبلاً در ارتباط با بیمارستان دولتی اعصاب و روان در بوشهر تماس گرفته بودم. اما الآن نه به‌عنوان یک مخاطب بلکه به‌عنوان یک ایرانی تقاضا دارم گزارشی در این مورد تهیه کنید تا الآن که دولت تدبیر و امید سر کار آمده ما هم به آینده امیدوار باشیم.

یک مخاطب از بوشهر ● می‌خواستم از چاپ مطالب روزنامه کیهان در صفحه ۱۴ ستون آینه تشکر کنم چون برخلاف دوستمان معتقدم شنیدن صدای مخالف رمز موفقیت هر انسانی است، حتی اگر حرف ناحقی باشد. فراموش نکنیم که شعار اصلاح‌طلبی گفتمان است نه جنگ. ● متأسفانه در بحث واگذاری زمین مسکونی به کارمندان دولت انصاف و عدالت رعایت نمی‌شود بعضی از کارمندان در طی ۳۰سال خدمت، پنج بار زمین مسکونی دریافت می‌کنند اما بعضی از کارمندان بی‌زبان و سادۀ و آبرومند یک وجب زمین از دولت دریافت نکرده و بازنشسته می‌شوند، این سزاوار نیست تعاونی‌های مسکن هم معلوم نیست چه کار می‌کنند؟ دولت در سال میلیون‌ها مترمربع از زمین‌هایش را واگذار می‌کند اما برای کارمندش زمین در نظر نمی‌گیرد به نظر من بهتر است دولت برای هر کارمندی که ۱۰سال سابقه دارد مثل فیش حقوقی‌اش یک فیش زمین در نظر بگیرد تا بعد از ۳۰سال صاحب زمین شود و در دوران سخت بازنشستگی پشتوانی داشته باشد.

● علی‌کیاه از کردکوی گلستان اخبار و نظرات مختلفی در مورد دریاچه ارومیه در اکثر رسانه‌های کشور در حال خبررسانی است اما یک مساله مهم فراموش شده که آمیدوایریم روزنامه مردمی به این نکته توجه کند. در شهریورماه سال ۹۰ل اعتراضی که به خشک‌شدن دریاچه ارومیه شد تعدادی از هموطنان دستگیر شده و حکم‌هایی از شش ماه تا ۲۷ ماه حبس داده‌اند. آمیدوایریم مسوولان قضایی کشور در این مورد تجدیدنظر کنند. ● به رییس‌جمهور محترم و مشاوران ایشان پیشنهاد می‌کنم نگاهی هم به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیندازند. چندسالی است که این ستاد به‌صورت قومی-قبیله‌ای اداره می‌شود. در دوره قاضی مرتضوی عمده نیروهای آن یزیدی و نفتی بودند و در دوره فعلی سیستم‌پلوجستانی در دوره فعلی استخدام ه‌و لایتنی‌ها نه تنها در ستاد مرکزی که به دبیرخانه کمیسیون‌های استانی به‌ویژه استان‌های تهران، خراسان رضوی و سیستم‌پلوجستان نیز رسیده است و اقوام و آشنایان با مدارک غیرمرتبط، پست کارشناسی می‌گیرند و حقوق میلیونی دریافت می‌کنند. ● آموزشکده‌های فنی‌وحرفه‌ای آموزش‌وپرورش واگذار شده به وزارت علوم، بیشتر از معلمان و هنرآموزان بهره می‌گیرند ولی متأسفانه نصف گذشته، حق‌التدریس می‌پردازند.



BDAI.L.Mess01.Rev00.920707/ecopyright

دنیاای کودکان، دنیایی است سرشار از شگفتی و تخیل نامحدود. ما در بوتان، در چنین دنیایی خلاق و پویا، در جستجو و تحقیق دائم برای راهکارهای جدید و رویاهای بزرگ فردا تکاپو می‌کنیم.



www.butaneindustrial.com

بر بال رویاهای بزرگ پرواز کنیم